
3. 5. 2024

PŘÍKLADY ÚSPĚŠNÉ SPOLUPRÁCE V RŮZNÝCH 
KROCÍCH A V RŮZNÝCH ŽIVOTNÍCH SITUACÍCH 
LIDÍ S HENDIKEPEM





EMEDIS - ??

313.05.2024



 HR (oddělení lidských zdrojů)

 Nábor nových zaměstnanců

 Péče o stávající zaměstnance – PP dokumenty, prodlužování 
pracovních poměrů, vzdělávání…

 Ukončování pracovních poměrů

4

HR (oddělení lidských zdrojů)



 VÝBĚROVÁ ŘÍZENÍ
 vydefinování podmínek

 PŘIJÍMACÍ POHOVOR
 Očekávání, motivace, individuální přístup – již od prvního pohovoru, kdy 

vedeme pohovor s uchazečem, 
 Co může nabídnout firma?
 Co může nabídnout uchazeč?

 NOVÝ ZAMĚSTNANEC
 Člen týmu OZP – mentor – sžívání nového zaměstnance s týmem –

seznámení s pracovními prostory, organizačními věcmi…

5

NÁBOR NOVÝCH ZAMĚSTNANCŮ



„Za každým zaměstnancem se 
skrývá příběh“



 PODPORA V PRVNÍM ROCE

 INDIVIDUÁLNÍ PLÁNOVÁNÍ ROZVOJE PRACOVNÍCH DOVEDNOSTÍ
 do detailů – budu chodit včas do práce, naučím se obsluhovat konkrétní stroj, 

naučím se markovat, připravovat kávu, letní koktejly…

 VZDĚLÁVÁNÍ
 v souvislosti s ročním plánem vzdělávání

 HODNOCENÍ – zpětná vazba

7

PÉČE O STÁVAJÍCÍ ZAMĚSTNANCE



 pro zaměstnance je velmi důležité 
neztratit schopnost vzdělávat se – i 
pokud nemají rádi školení –
protože vzdělávání prohlubuje 
schopnost vnímat nové věci, což je 
velmi přínosné i pro jejich pracovní 
pozici – flexibilita 

8

VZDĚLÁVÁNÍ



9

CAMELLUS…



10

CAMELLUS…



 PÉČE O ZAMĚSTNANCE
 hodnotící pohovory, tolerance propustek, pracovních neschopností (lehká 

přezaměstnanost, důraz na zastupitelnost na pracovních pozicích) 

 PSYCHOSOCIÁLNÍ PODPORA
 vhodná spolupráce s psychologem, ale může být i zaměstnanec –

personalista, nadřízený pracovník 

 SPOLUPRÁCE S ÚP
 předcházení ztráty zaměstnání, kariérní poradenství 

 SPOLUPRÁCE S DALŠÍMU SUBJEKTY – Aspekt, Péče o duševní zdraví 

11



 Úřad práce – Náchod, 
Trutnov

 CIRI, Hradec Králové

 spřátelené školy

 Domov sv. Josefa

 …

12

SPOLUPRÁCE!!



13

SPOLUPRÁCE…



„Každého koho potkáte, bojuje 
bitvu, o které nic nevíte.“



15

NAŠE FIREMNÍ PRODEJNA



EMEDIS s.r.o.
17. Listopadu 170
549 41 Červený Kostelec www.emedis.cz

DĚKUJI ZA POZORNOST…


